PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO OURO/PE

Casa Aristides Nery Monteiro -  Rua Capitão Amador Monteiro, 59-CEP: 55320-000 Fone: 0XX87-3785-1402.
CGC/MF n2 11.240.199/0001-41 -  E-Mail: camaralagoaouro(S)hotmail.com

REQUERIMENTO N° 04/2021

Lenivaldo Costa Barros

Presidente

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores

Requeiro a mesa depois de ouvido o Plenário e cumprido as
formalidades regimentais, que seja feito apelo ao excelentíssimo prefeito deste
município no sentido de fazer projeto de Lei para a compra de um caminhão de
lixo compactado para a nossa Cidade de Lagoa do Ouro, para facilitar a coleta
do lixo da Cidade e dos distritos, sendo assim facilitando o trabalho dos garis e
evitando o risco de acidente, no trabalho. E ao mesmo tempo peço a instalação
de lixeiras para coleta seletiva nas principais Ruas da cidade.

Desde já agradeço aos nobres colegas Vereadores a aprovação do
mesmo.

Justificativa: Vendo a necessidade, com a demanda demasiada
de lixo sendo coletado pela a caçamba e o risco que os garis vêm correndo
andando em cima da mesma, onde a caçamba seria destinada a fazer outros
trabalhos no Município, tornando assim o trabalho mais justo e de uma forma
adequada.

Sala das Sessões da Câmara em 19 de janeiro 2021

Fabio Leite Gonçalves

Vereador requerente